
فرهنگ و هنر8

گروه فرهنگ و هنر-با جست وجو 
در میــان اخبار پراکنده منتشرشــده از 
پشت صحنه ســریال ها، به عنوان بیش 
از ۲۰ سریال برمی خورید که این روزها 
مراحل پیش تولیــد، تولید و پس تولید 
خود را سپری می کنند. این طور به نظر 
می رسد که فارغ از این ۲۰ سریال لیست 
آنها را نهایی کرده، آثار بسیار دیگری نیز 
هستند که در سکوت خبری تمام کلید 
خورده اند و خبر شروع تولید آنها هنوز 
رســانه ای نشده اســت. با این حال نام 
نزدیک به ۲۰ ســریال به گوش می رسد 
که هنرمندان مطرحی نیز پشت و جلوی 
دوربین آنها قرار گرفته اند.اخبار مرتبط با 
همین سریال ها البته بهانه ای هستند تا هم 
مخاطبان را هر ماه برای خرید اشــتراک 
پلتفرم ها راضی کنند و هم عوامل تولید، 
تنها در چرخه اقتصادی شــبکه نمایش 
خانگی بمانند؛ تا آنجا که محمد شایسته 
تهیه کننده سینما اشاره می کند: »بیشتر 
کارگردان های کاربلد، فیلمبرداران تاپ 
سینمای ایران و بسیاری دیگر از عوامل 
حرفه ای سینما مشغول کار در سریال ها 
هستند، چه کسی باید برای سینما فیلم 
تولید کند؟ وضعیت در حدی اســت 
که اطلاع دقیــق دارم یک پروژه بزرگ 
ســینمایی با داستانی اجتماعی به خاطر 
نبود عوامل، حتی با وجود اینکه سرمایه 

تولید هم داشت، تعطیل شده است.«
از »پوکــر« تا »هــزار و یک 
شب«؛ فیلمبرداری کدام سریال ها 

تمام شده است؟
»هزار و یک شــب« طبق شنیده ها 
اولین سریال مشترک ایران و ترکیه است 
که راهی پلتفرم ها می شود. نویسندگی 
ســریال را نغمه ثمینی برعهده دارد که 
»شــهرزاد« را نیز نوشــته بود. تابستان 
۱۴۰۱ بود که پیش تولید ســریال »هزار 
و یک شــب« آغاز شــد. با آنکه سریال 
طبق اعلام سازندگان تولید سریال مدتی 
متوقف بود اما مدتی بعد از سر گرفته و 
با تکذیب سرمایه گذاری یک تهیه کننده 
روس نیز همراه شد. تولید سریال ادامه 

داشــت تا آن که محسن کیایی در برنامه 
»سی و پنج میلی متری« مقابل فریدون 
جیرانی نشســت و جزئیات بیشتری 
دربــاره آن در اختیار مخاطبان قرار داد. 
طی چند روز گذشــته نیــز خبر پایان 
فیلمبرداری سریال، رسانه ای شد.»هزار 
و یک شب« چهارمین سریال مصطفی 
کیایی در مقام کارگردان است که مرتبط 
با داستان های قدیمی هزار و یک شب 
است. این سریال اولین اثر مشترک ایران 
و ترکیه نیســت اما طبق شنیده ها اولین 
ســریال مشترک ایران و ترکیه است که 
راهی پلتفرم ها می شــود. نویسندگی 
ســریال را نغمه ثمینی برعهده دارد که 
شهرزاد را نیز در همین گونه نوشته بود.
پرویز پرســتویی، هدیه تهرانی، بهرام 
رادان، سحر دولتشاهی، محسن کیایی، 
حبیــب رضایی، پانته آ پناهی ها، بانیپال 
شومون، پدرام شریفی و سوگل خلیق 
در این سریال بازی می کنند و علاوه بر 
آنها چند بازیگر ترکیه ای در این سریال 

ایفای نقش کرده اند.
 پریناز ایزدیار در ســریال 

»ازازیل«
در همان روزهای اکران »مســت 
عشــق« خبر آمد که حســن فتحی در 
حال تولید »ازازیل« اســت. سریالی که 
آبان ماه ۱۴۰۲ مجوز ســاخت گرفت 
و نام ابوالحســن داوودی و حمیدرضا 
قربانــی را به عنوان کارگردان بر ســر 
زبان هــا انداخت. ســومین قرعه نیز به 
نام حسن فتحی افتاد تا او نیز به واسطه 
حواشی سریال »جیران« بر سر مالکیت 
ادبــی و فکری، شــرط کند تا رضایت 
کارگردان قبلی اثر را به دســت آورده و 
بعد شروع به تولید سریال کند. در حال 
حاضر فیلمبــرداری »ازازیل« به پایان 
رســیده و پیمان معادی، پریناز ایزدیار، 
بهرنگ علوی، بابک حمیدیان و گوهر 
خیراندیش از بازیگران اصلی این سریال 

هستند.
کمال تبریزی با »بی عاطفه« 

می آید

تابســتان امسال بود که خبر رسید 
»بی عاطفه« سریال جدید کمال تبریزی 
در گونه کمدی است و روزهای پایانی 
فیلمبرداری خود را سپری می کند. همین 
تابســتان اما یکــی از خبرگزاری های 
رسمی در گزارش خود خبر داد که این 
سریال به پایان فیلمبرداری خود رسیده 
و وارد مراحل فنی شده تا از یک پلتفرم 
تازه تاسیس پخش شود. »بی عاطفه« بعد 
از »ابله« دومین ســریال کمدی تبریزی 
است و ۱۰ ســالی می شود که تبریزی 
اثری برای شبکه نمایش خانگی تولید 
نکرده اســت. فیلمنامه این ســریال را 
امیرعباس پیام نوشته؛ کسی که نگارش 
سریال »درحاشیه« را نیز در کارنامه دارد.

تهیه کنندگی ســریال را نیز طبق 
شنیده ها محمدصادق میرکریمی پسر 
رضا میرکریمی کارگردان سینما برعهده 
دارد. رضــا کیانیان، مریلا زارعی، بهاره 
افشاری، بهاره کیان افشار و حامد بهداد 
تیم بازیگران این ســریال را تشــکیل 

می دهند.
فیلمبرداری »پوکر« با تمامی 

حواشی به پایان رسید
فیلمبرداری ســریال »پوکر« تمام 
شــده و این روزها مراحل فنی پخش را 
پشت سر می گذارد.فیلمبرداری سریال 
»پوکر« به کلی تمام شــده و این روزها 
مراحل فنی پخش را پشت سر می گذارد. 
رضا دادویی کارگردانــی »پوکر« را به 
عهده دارد. این ســریال پیش تر »آبان« 
نــام گرفته بود اما در حال حاضر دوباره 
با همان نام »پوکر« مراحل فنی را پشت 
ســر می گذارد. مجید مولایی که سال 
گذشته سریال »رهایم کن« را تهیه کرده 
بود، تهیه کنندگی این سریال را برعهده 
دارد.شهاب حسینی، مینا ساداتی، امین 
حیایی، لاله مرزبان، میرسعید مولویان، 
بهاره کیان افشار و بهزاد خلج نیز در این 
ســریال حضور دارند. سریال »معجون 
عروســکی« بــه کارگردانــی محمد 
حدادنســب و تهیه کنندگی امین رضی 
نیز در ژانر فانتزی، کمدی و عروسکی و 

در حوزه کودک و نوجوان فیلمبرداری 
خود را به پایان رسانده است

 هومن سیدی در پشت صحنه 
سریال »وحشی«

سریال های در حال تصویربرداری؛ 
هومــن ســیدی و تینا پاکــروان هنوز 
پشــت دوربین اند. سریال »وحشی« به 
کارگردانی هومن سیدی برای نمایش 
در یکــی از پلتفرم های نمایش خانگی 
درحــال فیلمبرداری اســت. نام نوید 
پورفرج، جواد عزتی و نگار جواهریان 
تاکنــون به عنــوان بازیگــران اصلی 

سریال رســانه ای شده است. بخشی از 
سکانس های این سریال تابستان امسال 
در نزدیکی معدن ونارچ قم فیلمبرداری 
شــد. اواخر مهرماه بود کــه نام مهران 
احمدی، الناز ملک و نیما شــعبان نژاد 
برای حضور در »زرافه« رســانه ای شد. 
فیلمبــرداری »زرافه« از پاییز امســال 
شروع شده و به کارگردانی سیدجمال 
سیدحاتمی و تهیه کنندگی سعید مرادی 
ادامه دارد. در خلاصه داستان این سریال 
جنایی آمده است: »من هیروشیمای بعد 
از بمبم، با من از بدبختی صحبت نکن.«

شــهرام حقیقت دوســت و 
فرهاد اصلانی همچنان مشغول 

کارند
»برتا« نیز ســریال پلیسی دیگری 
اســت که به کارگردانی امیرحســین 
ترابی و تهیه کنندگی کامران حجازی در 
حال فیلمبرداری است. حضور شهرام 
حقیقت دوســت و مهدی حسینی نیا 
در این ســریال قطعی شــده است. این 
ســریال درباره اسلحه گمشده ای است 
و حقیقت دوست برای دومین بار پس 
از »خونسرد«، نقش یک پلیس را مقابل 

دوربین ترابی ایفا می کند. برزو نیک نژاد 
پس از »مرداب«، اخیرا »کلیمانجارو« را 
مقابل دوربین برده است. سریالی در ژانر 
درام، کمدی، اجتماعــی و خانوادگی 
که تهیه کنندگــی آن را مجتبی وحیدی 
بــه عهده دارد. فرهــاد اصلانی در کنار 
حمیدرضــا آذرنگ دو نقش اصلی این 

سریال را بر عهده دارند.
»شغال« و »محکوم« در حال 
تصویربــرداری؛ »بازمانده« در 

پیش تولید به سر می برد
»تاسیان« به کارگردانی تینا پاکروان، 
»اجل معلق« به کارگردانی عادل تبریزی، 
»گُما« به کارگردانی کاظم دانشی در حال 
تولید هستند. جدیدترین سریال بهرنگ 
توفیقی از مردادماه امسال به شکل رسمی 
کلید خورد. در »شغال« مهدی سلطانی، 
امیرحسین فتحی، شبنم مقدمی، کامبیز 
دیرباز و ســجاد بابایی بازیگران ایفای 
نقش می کنند. از مردادماه تاکنون خبری 
مبنی بر اتمام فیلمبرداری این ســریال 
رسانه ای نشــده و به نظر می رسد این 
ســریال در حال تصویربرداری باشد.
حضور ســاره بیات و پژمان جمشیدی 
در سریال محکوم قطعی است و احتمالا 
این زوج سینمایی، نخستین نقش آفرینی 
خــود را در قالب چنین ترکیبی تجربه 
می کنند. »محکــوم« قصه ای اجتماعی 
دارد و ســیامک مردانه آن را کارگردانی 
کرده اســت. محمدرضا منصوری نیز 
تهیه کننــده این اثر خواهد بود؛ کســی 
که پیش تر ســریال های »ســقوط« و 
»حیثیت گم شده« را با طراحی و مشاوره 
محمدحســین مهدویان تولید و منتشر 
کرده بود. علاوه بر این لیست، »تاسیان« 
به کارگردانی تینا پاکروان، »اجل معلق« 
بــه کارگردانی عادل تبریــزی، »گُما« 
بــه کارگردانی کاظم دانشــی در حال 
تولید هستند. مستند مسابقه »بازمانده« 
به کارگردانی ســعید طالبی و با اجرای 
ســیامک انصاری نیــز در مرحله پیش 
تولید قرار دارد. بهنوش طباطبایی 

در سریال »سووشون«

از آیــدا پناهنــده و نرگس آبیار 
بی خبریــم؛ خبــر موثقی دربــاره این 
سریال ها در دســت نیست. دو سریال 
»سووشــون« و »بامدادخمــار« کــه 
کارگردانی هر دو را نرگس آبیار برعهده 
دارد از ســریال هایی هســتند که خبر 
موثقــی درباره روند تولید و پخش آنها 
در دسترس نیست. آخرین بار گفته شده 
بود که ۵ درصد فیلمبرداری »سووشون« 
باقی مانده و در این بین، فیلمبرداری به 
دلیل مشکلات مالی متوقف شده است. 
سریال »جادوی سفید« به کارگردانی آیدا 
پناهنده و سریال »فردین« به کارگردانی 
محمد کارت نیز دو مجموعه دیگر این 
لیست هســتند که هنوز خبر رسمی از 
تولید آنها منتشــر نشــده است »بامداد 
خمار« نیز سریال اقتباسی دیگری است 
که ابتدا محمد عسگری کارگردانی آن 
را برعهده داشــت اما تولید آن متوقف 
شــد و آبیار به عنوان کارگردان جدید 
این اثر معرفی شــد. سینا مهراد و ترلان 
پروانه بــه عنوان زوج اصلی آن معرفی 
شــده اند. ساترا مهرماه امســال از لغو 
مجــوز ۵ پلتفرم خبر داد که یکی از آنها 
دو، سریال »کلنل« و »کازینوتهران« را در 
دست تولید داشت. با آن که پلتفرم هیچ 
واکنشــی به این خبر نشان نداد اما طی 
روزهای گذشــته خبر رسید که »کلنل« 
با نام جدید »شکارگاه« و به کارگردانی 
نیمــا جاویدی، تولید خود را آغاز کرده 
است. حضور پرویز پرستویی و محسن 
کیایی در این ســریال قطعی شده بود و 
بهنوش طباطبایی نیز نام دیگری است که 
اخیرا برای حضور در این سریال شنیده 
می شود.از سرنوشت سریال دیگر این 
پلتفرم یعنی »کازینوتهران« خبر موثقی 
در دست نیست. این سریال را قرار است 
حسین امیری دوماری کارگردانی کند.
سریال »جادوی سفید« به کارگردانی آیدا 
پناهنده و سریال »فردین« به کارگردانی 
محمد کارت نیز دو مجموعه دیگر این 
لیست هســتند که هنوز خبر رسمی از 

تولید آنها منتشر نشده است.

شبکه نمایش خانگی این روزها ترافیک بی سابقه ای را در تولید و پخش سریال های خود تجربه می کند. خبر تولید 
بیش از ۲۰ سریال با حضور بازیگران مطرح و کارگردان های سرشناس به گوش می رسد اما همچنان از روند تولید 
سریال هایی چون »گُما«، »سووشون«، »بامداد خمار«، »فردین«، »جادوی سفید« و.. خبر موثقی در دست نیست. 

ترافیک ۲۰ سریال 
پشت چراغ قرمز نمایش خانگی

لغو فروش نیم بهای بلیت سینماها، توهین آمیز است
گروه فرهنگ و هنر-   یک منتقد 
سینما گفت: لغو فروش نیم بهای بلیت  
سینماها در روز دوشنبه، غلط و توهین 
آمیز است که نیازمند پوزش از سوی 
روابط عمومی سازمان سینمایی است.

سال گذشــته در چهارم دی ماه 
۱۴۰۲ سازمان سینمایی کشور اعلام 
کرد که قیمت بلیت سینما ها ۲ روز در 
هفته نیم بها شد و مخاطبان می توانند 
از ۱۱ دی مــاه بلیط نیــم بها دریافت 

کننــد. از ای رو نیم بها بودن بلیط های 
ســینما در یک روز هفته به دو روز در 
هفته افزایش یافت. این اقدام ســبب 
شد تا خانواده های فرهنگی علاقه مند 
به ســینما بیش از پیش مخاطب پر و 
پا قرص ســینما شــوند به طوری که 
بر اســاس آمار گیشه سینما این رقم 
فرو بلیط ســینما ها افزایش یافته بود. 
اما هفته گذشــته درحالــی که مردم 
در روز دوشــنبه منتظــر خرید بلیط 

از ســایت های بلیط فروشی بودند با 
برداشتن طرح نیم بها شدن بلیط های 
ســینما در روز دوشنبه مواجه شدند. 
این اقدام از ســوی سازمان سینمایی 
آن هم بدون اطلاع رسانی قبلی جای 
ســوال داشــت که هنوز هم چرایی 
برداشــت نیم بهاء بودن بلیط سینما 
در روز دوشــنبه از سوی این نهاد بی 
پاسخ مانده اســت. جبار آذین منتقد 
با ســابقه ســینما بیان کرد:مسئولان 

سازمان سینمایی مدت زیادی نیست 
که مســئولیت اداره سینمای کشور را 
در اختیار گرفته اند، اما درهمین مدت 
هم نشــان داده اند که بیش از سینما به 
سیاست می اندیشند و آنچه برایشان 
فاقد اهمیت است سینما،  سینماگران 

و مردم هستند. 
این درحالی است که مخاطبان و 
سرمایه های اصلی و واقعی سینما مردم 
هستند و باید با خدمت به سینماگران 

و تولیــد آثــار خوب و بــا محتوای 
مردمی به فرهنگ ومردم  وهنرمندان 
خدمت کنند. درهمین راستا، سازمان 
سینمایی مانند تمام سازمان ها، نهاد ها 
و دســتگاه های فرهنگی، یک تشکل 
مهم بــه نام روابط عمومــی دارد که 
وظیفه ارتباط اجتماعی و سینمایی با 
هنرمندان، مردم و رسانه ها را به عهده 
دارد و باید با اطلاع رســانی درست و 
حرفه ای و به موقع، رسانه ها و جامعه 

را در جریــان برنامه ها و عملکرد ها 
و تصمیم هــای ســازمان متبوع خود 
قراردهد. نقــص درانجام این وظیفه 
مهم، نشانگر کارآمد نبودن و ناتوانی 
روابــط عمومــی وکوتاهی دراطلاع 
رســانی بیانگر ارزش و اهمیت قائل 
نشــدن برای مردم ومخاطبان سینما 
است.  به تازگی این سازمان در اقدامی 
نابخردانه و غیرکارشناســی با کنسل 
کردن یکی ازبرنامه هــای اجتماعی 

ســینم ایعنی خارج کردن فروش نیم 
بهای بلیت های سینماها که پیشتر در 
روز های دوشــنبه و سه شنبه هر هفته 
و با هدف جلب و جذب مخاطب به 
سینما انجام می شد، فروش نیم بهای 
بلیط در روز دوشــنبه را لغو کرد. آن 
هــم بدون آنکه هیچگونه اطلاعی در 
این خصوص به رسانه ها وجامعه داده 
شــود. این حرکت بد، غلط و توهین 
آمیز، نیازمند پوزش از ســوی روابط 

عمومی ســازمان سینمایی از مردم و 
تلاش برای ایجاد تسهیلات بیشتر و 
مناسبت تر آن برای تماشاگران سینما 
است. همچنین اگر لغو نیم بهایی بلیت 
سینما ها با هرهدفی که صورت گرفته 
اســت، فقط درجهت دورکردن مردم 
ازســینماها کاربرد دارد که امیدواریم 
اصلاح شــود و همراه عذرخواهی از 
مردم، رســانه هــا  و هنرمندان اعلام 

گردد.
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